[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI Nº 173/2023
Altera dispositivo da Lei Municipal nº 6.103, de 25 de outubro de 2023, que dispõe sobre a autorização para a concessão de subsídio orçamentário ao sistema de transporte coletivo de Teutônia e dá outras providências.

Art. 1º.  Fica alterada a redação do art. 1º da Lei Municipal nº 6.103, de 25 de outubro de 2023, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica autorizada a concessão de subsídio orçamentário pelo Município de Teutônia ao Sistema de Transporte Coletivo do Município, a ser concedido à empresa concessionária conforme contrato nº 217/2013.”
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Teutônia, 1º de novembro de 2023.

Celso Aloísio Forneck

 Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI N.º 173/2023
MENSAGEM JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos à apreciação e deliberação de Vossas Excelências a presente proposição, cujo objeto é a alteração do art. 1º da Lei Municipal nº 6.103, de 25 de outubro de 2023, que dispõe sobre a autorização para a concessão de subsídio orçamentário ao sistema de transporte coletivo de Teutônia.
A proposição se faz necessária para ajustar erro de redação no dispositivo, visto que a Secretaria de Municipal de Planejamento, Mobilidade e Segurança Pública equivocou-se, por erro de digitação, no número do contrato.
Na expectativa da aprovação, subscrevo-me.

Celso Aloísio Forneck

 Prefeito Municipal
[image: image1.png]